
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10  Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  
  
 PID: MFCRAXKDJF 

Č. j.: MF-19266/2020/48-5 
Počet příloh: 2 
 
 

 
Praha 15. 7. 2020   

 
Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím  

Vážený pane, 

Ministerstvu financí byly dne 2. července 2020 doručeny Vaše dvě žádosti 
o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Vyřízení obou žádostí bylo spojeno pod 
výše uvedené číslo jednací ve smyslu základních zásad činnosti správních orgánů 
uvedených v § 6 a § 8 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád.  

Prostřednictvím své první žádosti žádáte o:  

„(P)oskytnutí přehledu mimořádných odměn, které za měsíce březen až červen roku 
2020 získali náměstkové a náměstkyně. Přehled žádám ve formě: jméno, funkce, 
působení ve funkci od do, výše mimořádné odměny v Kč v jednotlivých měsících, 
zdůvodnění mimořádné odměny. 

Pokud požadované informace obsahují osobní údaje, má povinný subjekt povinnost 
je znečitelnit. 

Žádám o tyto informace v elektronické podobě podle § 4 odst. 2 zákona č. 106/99.“ 

Vaše druhá žádost je formulována takto: 

„žádám Ministerstvo financí o poskytnutí přehledu mimořádných odměn a bonusů, 
které za měsíce březen až červen roku 2020 získali ředitelé jednotlivých odborů. 
Přehled žádám ve formě: jméno, funkce, působení ve funkci od do, výše mimořádné 
odměny v Kč v jednotlivých měsících, zdůvodnění mimořádné odměny. 

Pokud požadované informace obsahují osobní údaje, má povinný subjekt povinnost 
je znečitelnit. 

Žádám o tyto informace v elektronické podobě podle § 4 odst. 2 zákona č. 106/99.“ 

Povinný subjekt ve vztahu k požadovaným informacím uvádí, že pro poskytování 
informací o odměňování příjemců veřejných prostředků ve smyslu § 8b zákona 
č. 106/1999 Sb. je relevantní zejména nález Ústavního soudu ze dne 17. října 2017, 
sp. zn. IV. ÚS 1378/16. S ohledem na závěry tohoto nálezu není možné bez dalšího 
poskytovat informace o konkrétních částkách vyplacených konkrétním osobám, 
neboť se jedná o poskytování osobních údajů. V závěru svých žádostí uvádíte 
následující: „Pokud požadované informace obsahují osobní údaje, má povinný 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10  Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

subjekt povinnost je znečitelnit.“ Vzhledem k tomu nebyl důvod, aby Ministerstvo 
financí vydalo rozhodnutí o odmítnutí Vaší žádosti v části, která se týká chráněných 
osobních údajů, tedy jednak výše konkrétních částek vyplacených konkrétním 
osobám a jednak výše částek vyplacených v konkrétních měsících v daném období. 
S ohledem na ochranu osobních údajů daných osob Vám proto povinný subjekt 
poskytuje pouze souhrnné výše částek za celé požadované období. 

Ministerstvo financí zároveň plně vyhovělo Vašemu požadavku na poskytnutí 
požadovaných údajů v souladu s platnými právními předpisy upravujícími ochranu 
osobních údajů – požadované údaje Vám poskytuje v přílohách tohoto sdělení, a to 
ve dvou oddělených přehledech tak, aby konkrétní výše vyplacených částek nebyly 
propojitelné s konkrétními osobami. 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

